

## FINLAND

ترجمه: تهمنه مولانا

کارآفرینی در کشور فنلاند قویاً با استقبال مواجه شده و نه فقط از سوی دولت مورد توجه است بلکه از سوی تشکیلات مختلف همچون اتحادیه اروپا به صورت کمک به کسب و کارهای کوچک، برنامه ریزی های جامع برای تربیت کارآفرین و نیز برگزاری روز کارآفرینی اروپا در شهر Turku حمایت گردیده است.

همچنین تدابیر مختلفی از طرف "انستیتیوی مرکزی تامین مستمری" به عنوان پشتیبانی از فنلاندی ها در مدت اشتغال در خارج از کشور در نظر گرفته شده است. نظر به شمار گسترده زنان کارآفرین فنلاندی، برنامه های گوناگونی از جمله فراهم آوردن امکان مشاوره و حمایت مالی کسب و کارهای نوپا در میان گروه مذکور به هدف ترویج و توسعه کارآفرینی زنان طراحی و اجرا می شود.

به همین منظور FEA، سازمان جدیدی است که جهت شکل دادن به یک شبکه ارتباطی نزدیک با کل اتحادیه اروپا راه اندازی گردیده تا با اطلاع رسانی مناسب، مشتاقان امر کارآفرینی را با ارائه جزئیات ضروری همچون مجوز کار برای افراد بومی و خارجی، مراحل ثبت شرکت و دارایی معنوی، موضوعات مالیاتی و غیره هدایت نماید.

1-Central Pension Security Institute

2-FEA: Finland Entrepreneurship Activity



## بلژیک

جمعیت بلژیک تشکیل شده از آلمانی زبانها در شمال و فرانسه زبانها در جنوب این کشور و مرزهای جغرافیایی آن، آن گونه که امروز می شناسیم، نهایتاً با صلح آلمان و فرانسه مشخص گردیده است، به همین دلیل، مردم شمال و جنوب بلژیک هر کدام به نوبه خود مدعی ویژگی های ممتازتر می باشند. بی تردید ساکنان شمال و جنوب نه فقط در گویش که از جنبه ثروت و فعالیت کارآفرینانه دارای تمایزاتی می باشند.

بین سال های ۲۰۰۱، ۲۰۰۲، میزان کل فعالیت کارآفرینانه (TEA) آلمانی زبانها از ۳/۲ درصد به ۳/۶ افزایش داشته که آمارها کنونی حاکی از ادامه این روند رشد می باشند.



Antwerp با ویژگیهای فرهنگی و اقتصادی قابل توجه در این کشور واقع شده است. به واسطه کوچک بودن، بلژیک سراسر و به طور فعال درگیر بازرگانی بین المللی بوده و به موازات آن طی دو دهه گذشته روندی تاثیرگذار بر میزان کارآفرینی را نیز تجربه نموده است. برای مثال، در سی سال گذشته مشاغل کشاورزی و صنعتی به وضوح تنزل یافته، در مقابل شمار کسب و کارهای کوچک و نو ظهور به سرعت افزایش داشته است.

غالب کارآفرینان جدید را مردانی در سنین بین ۲۴ الی ۴۴ سال تشکیل می دهند و علی رغم اینکه تعداد مردان کارآفرین چهار برابر بیش از زنان فعال در این عرصه به نظر می رسد، اما دولت و نهادهای مربوطه تاکیدی جدی بر ترغیب و مساعدت زنان در جهت کارآفرین شدن دارند.

1-Walloons

2-Flemish

اما طی همین دوران میانگین فعالیت کارآفرینی در بلژیک با سقوط مواجه بوده است. عمده کارآفرینان آلمانی زبان از نوع کارآفرینان فرصت هستند، در حالی که فرانسه زبانان، کارآفرینان ضرورت به شمار می روند که روز به روز نیز به تعداد آنها افزوده می گردد.

در قیاس با سایر کشورهای اروپایی، می توان گفت که بلژیک از میزان فعالیت کارآفرینانه پایین تری برخوردار است، که از فاکتورهای اصلی این پدیده، اندازه به مراتب کوچکتر و تعداد محدودتر جمعیت تلقی می گردد. در حال حاضر کشور بلژیک از شرکت ها و موسساتی که آن رابه دلیل موقعیت ویژه جغرافیایی اش در قلب اروپا، و اهمیت به سزایش در صحنه سیاست بین المللی برای کسب و کار برگزیده اند، به شدت اشباع شده است. بلژیک نه تنها شهر مهم بروکسل را در خود جای داده بلکه شهر بندری